
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 065/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018. 
 

Designa membros para comporem a Comissão para 
planejamento e execução de todos os atos inerentes a 
realização do Processo Seletivo Simplificado para a 
contratação por tempo determinado para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público. 

 
CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR, em consonância com a Lei Municipal nº 3.247/2018, 

de 20 de março de 2018 e Decreto Executivo nº013, de 23 de janeiro de 2012, 
os servidores: Denize Maria Zonin, auxiliar administrativo, Wagner De Toni, 
professor municipal e Loeni Maria Basso, professora municipal, como 
membros titulares e Jair Maciel Zago, auxiliar administrativo, como membro 
suplente para fazerem parte da Comissão que planejará e executará todos os 
atos inerentes a realização do Processo Seletivo Simplificado para a 
contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 
excepcional interesse público dos cargos de: Fisioterapeuta Especialista. 

Parágrafo único. A Comissão registrará as ações em ata específica e 
emitirá parecer em relação à seleção, remetendo-a a autoridade municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 16 de abril 

de 2018. 
 
 

CLAITON DOS SANTOS BRUM 
Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  


